
Tato bakalářská práce pojednává o viru HIV a jeho rizicích. Práce se skládá z teoretické a praktické
části. Teoretická část se zabývá virem HIV, objasňuje historii jeho objevení a způsoby přenosu. Dále
popisuje vývoj a klasifikaci infekce HIV, přibližuje možnosti terapie a hlavně zdůrazňuje prevenci. Jako
jedna z možností prevence je zde zmiňována peer výchova v oblasti prevence HIV/AIDS. V praktické
části je rozebírán dotazník, který vyplnili studenti druhých a třetích ročníků některých středních škol v
městě Česká Třebová. Pomocí dotazníku bylo zjišťováno, jak jsou studenti informováni o viru HIV,
jestli ví, jak se před ním chránit, kde informace získávají a na koho by se obraceli, pokud by se chtěli
něco dozvědět o viru HIV. Dalším předmětem výzkumu bylo, zda se získané poznatky nějak odrážejí v
praktickém životě dotazovaných a jestli se cítí být virem HIV ohroženi. Mým cílem bylo i zjistit jaké
názory mají studenti na určité situace, které se HIV týkají, jako je např. navazování vztahů na jednu noc
nebo užívání drog. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

